



odbor právní
P.O. BOX 155/P
14021 Praha 4

Č. j. MV-128165-12/P-2022

Praha 27. července 2022

Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
Belgická 276/20
Praha 2

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sdělení

Dne 15.7.2022 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Vaše žádost se týká poskytnutí následujících informací:

1) V kolika případech byla v období od 1. června 2017 do 4. července 2022 ze strany Ministerstva vnitra ČR podána správní žaloba proti rozhodnutí předsedy Úřadu na ochranu hospodářské soutěže, ve kterém předseda ÚOHS posuzoval postup Ministerstva vnitra ČR jako zadavatele veřejné zakázky?

2) V kolika případech bylo Ministerstvo vnitra ČR při řízení o správních žalobách dle předchozího bodu právně zastoupeno advokátem a v kolika případech podávalo správní žaloby bez právního zastoupení?

3) V kolika případech ve stejném období (tedy od 1. června 2017 do 4. července 2022) byla Ministerstvem vnitra ČR podána kasační stížnost proti prvostupňovým rozhodnutím o správních žalobách definovaných v bodu 1) této žádosti?

K bodu 1) sdělujeme, že v uvedeném období byly podány 4 správní žaloby.

K bodu 2) sdělujeme, že ve 3 případech byl zadavatel veřejné zakázky zastoupen advokátem.

K bodu 3) sdělujeme, že proti prvostupňovým rozhodnutím nebyly podány žádné kasační stížnosti.

JUDr. Ivana Pecháčková
ředitelka odboru právního